臺南市白河區河東國民小學學習扶助 113 學年度第一次工作會議紀錄

一、時間：113 年 10 月 16日下午 2:00

二、地點：一樓英語情境教室

三、主持人：賀國綱校長        紀錄：蘇俊凱

四、出席人員：如簽到冊

五、會議內容：

(一) 本期預計開設 3 班。
    1.班別及時段:

班別 教師 上課內容 上課時間 上課地點

河東六溪國

英數 1班
阮元住老師 以學生落後

程度補救

每週一、四、五

13:30-15:50

圖書室

河東六溪國

英數 2班
蘇俊凱老師 以學生落後

程度補救
每週一 16:00-16:40，

每週五 14:20-15:50

三甲教室

河東六溪國

英數 3班
胡紋華老師

以學生落後

程度補救

每週一、五

16:00-16:40

二樓數位英語

教室

2.受輔學生名單

     (1) 河東六溪國英數 1班:

(2) 河東六溪國英數 2班:

    (3) 河東六溪國英數 3班:

(二)請老師每次上課都能掌握學生出席狀況，若學生未到教室，請儘快和該班導

師 聯繫，或打電話詢問家長，並紀錄在學生點名表。

(三)請老師填寫教學紀錄表。

(四)請老師參照教育部提供的基本學習內容或補充教材規劃教學活動，並能依照學

生學習狀況，進行指導。

(五)請持續與學生原班導師聯繫，了解該生學習狀況，與導師雙向連絡溝通的表

單，請於每單元結束時依學生的學習狀況填寫，讓導師了解學生的學習情形。

(六)成果冊之製作，除了希望各位老師能將教學歷程留下之外，更盼透過資料的 整

埋能讓老師們檢視自己的教學內容，作為改進之參考，以求學生有長足的進步。

 (七)請各班教師及任課教師依時完成學習扶助成長測驗。

臺南市河東國小 113 學年度學習扶助推動小組會議紀錄

壹、時間：114 年 6 月 12 日 13 時 40 分至 16 時 00 分

貳、地點：一樓數位英語教室

叁、主席：賀國綱校長 紀錄：蘇俊凱

肆、出席人員：(如簽到簿)

伍、確認上次會議紀錄：通過。

陸、上次會議未討論完成事項：無。

柒、報告事項：

  一、主席報告：

接近學年度末，感謝各位平日對學習扶助的付出與努力，竭盡所能無怨無

悔，在此致十二萬分的謝意，今可分享交流，見賢思齊讓教育更好。

二、教導處蘇主任：

(一) 學習扶助篩選測驗，請各班級科任教師協助於 6月 30日前完成。

(二）請各位教師同仁利用時間進入網站了解學生學習點，並給予適

性化學習扶助教學。

(三)六年級受輔學生均以系統轉銜至白河國中。

(四) 本期無結案學生。

(五)期末將針對學習扶助進步學生頒發獎狀及獎學金。

(六)請校長表揚學習扶助授課教師。

捌、校長結論：

  一、社會家庭結構改變，少子化是社會趨勢，學校與家長社區一起攜手共同

努力經營，學生申請學習扶助讓弱勢的孩子能受到照顧，建立自信心，

也改善人際關係。

二、感謝教育部及教育局給於學校機會照顧指導學生，希望老師能盡心盡力

指導小朋友。

玖、臨時動議：

拾、散會： 16 時 00 分